Infirmatus est Lazarus, socrus Petri, puerque centurionis, vel ceteri qui non ad mortem, sed pro gloria corporalem acceperunt aegritudinem, ut audientibus et credentibus filius Dei glorificaretur in cunctis. De talibus namque et eorum similibus invenies scriptum: "Infirmitas a vobis extincta est, dolores transierunt." Quare hoc? Audi Prophetam: *In paucis vexati, in multis bene disponentur. Absterguntur enim lacrimae ab oculis eorum, et non luctus neque clamor nec ullus in eis amplius veniet dolor, quoniam priora transierunt.*

Item. Et sicut diximus de duplo malorum, dicamus etiam et de duplo bonorum. De dignitate sanctorum ait quidam: *Fulgebunt iusti et tanquam scintillae in arundinetis discurrent, atque binas in perpetuas aeternitates accipient stolas.* Quare? quia examinavit eos ut argentum et probavit ut aurum. Idcirco accipient regnum decoris et coronam speciei de manu Dei. Ad quam dignitatis gloriam ut adendas, fili, assidue moneo. Et si tibi Deus prolixam iusserit dari sanitatem, rogo et orton atque utiliter admoneo ut sanitatem corporis ad salutem iugiter perducaris animae. *Lege Curam pastoralem* et invenies.

### <9> Ut in omnibus Deo gloriam des

Quicquid enim utile dignumque et congruum acceperis, fili, Deo applica, non tibi, si imputes magnis evenisse pro meritis. Si habueris, da gloriam Deo. Scriptum est: *Non nobis, Domine, non nobis, sed nomini tuo da gloriam.* Quid enim habet homo quod non accepit? Si accepimus, quid gloriamur? Propterea orton te ut illi summam des laudem, honorem et gloriam, qui gloriatur. Si divitiae affluent, noli tuum in eis supra modum flectere cor. Transeunt enim quandoque.

Health and sickness have many different effects on people in this world, depending on their character. In some sickness leads to glory, in others to humiliation. When Pilate, Herod,<sup>57</sup> and these other limbs of the devil<sup>58</sup> fell ill, their maladies deserved not just a single measure of pain and torture but a double measure, one for the body and one for the soul. It is about such people and their ilk that the Prophet says, "Destroy them, Lord, with a double destruction!"<sup>59</sup>

Lazarus was sick, the mother-in-law of Peter, the servant of the centurion,<sup>60</sup> and others fell sick in body, not fatally, but for glory, so that for those who hear and believe the Son of God might be glorified in all things.<sup>61</sup> It is about such people and others like them that you can read, "Sickness is quenched in you, your pains are over."<sup>62</sup> How is this? Listen to the Prophet: "Having submitted to a few trials, they shall be rewarded by receiving numerous benefits."<sup>63</sup> "For the tears are wiped from their eyes, and there will be no more groaning for them, or weeping, or any other sorrow, for these old things have passed."<sup>64</sup>